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• 1. Allocution du président 
• 2. Constat du quorum présent et représenté 
• 3. Rapport général du Conseil d’Administration 
• 4. Présentation du bilan et du compte pertes et profits de l’exercice 2023 
• 5. Rapport du commissaire aux comptes externe 
• 6. Affectation des résultats, Réserve légale 
• 7. Budget 2024 
• 8. Décharge à donner au conseil d’administration 
• 9. Nomination du commissaire aux comptes externe 
• 10. Projets futurs, présentation 
• 11. Divers 

Ordre du jour
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Historique vu den Projet’en

2019
59,52 kW

2020
107,84 

kW

2021
689,9 kW

2022
719,5 kW

2023
987,66 kW

2024
1.231,1 kW

Käerch

Helperknapp

Miersch

Bruch
Stengefort

Habscht

Briddel-Koplescht

Stengefort
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Bilan vun den Anlagen 2023

Nom d'installation Puissance 
 Prix de 

revente €/kWh 
Date de mise en 

service 
 production 

(kWh)
Chiffre d'affaire 

(€)
Production 2021

C.A 
2021

Ecart avec 
prévision pour 

2021
Production 2022

C.A 
2022

Ecart avec 
prévision pour 

2022
Production 2023

C.A 
2023

Ecart avec 
prévision pour 

2023

1 Tuntange - Centre d'incendie et de secours 29,7 kWp 0,1550 €            23/12/2019 27 621                   4 281,26 €           30 580                    4 739,90 €       10,71% 32 271                      5 002,01 €       16,84% 27 575                     4 274,13 €        -0,17%

2 Tuntange - Service Technique 29,7 kWp 0,1550 €            23/12/2019 27 621                   4 281,26 €           30 640                    4 749,20 €       10,93% 32 187                      4 988,99 €       16,53% 27 378                     4 243,59 €        -0,88%

3 Moesdorf - Salle des fêtes 21,12 kWp 0,1504 €            15/02/2021 18 163                   2 730,81 €           17 160                    2 580,01 €       -5,52% 19 127                      2 875,74 €       5,31% 17 024                     2 559,60 €        -6,27%

4 Koerich - Hangar ST 27,84 kWp 0,1504 €            31/03/2021 24 480                   3 680,57 €           20 890                    3 140,81 €       -14,67% 25 935                      3 899,33 €       5,94% 23 687                     3 561,34 €        -3,24%

5 Hagen-maison des jeunes 26,86 kWp 0,1458 €            06/12/2021 24 480                   3 570,15 €           423                          61,69 €             29 796                      4 345,43 €       21,72% 26 876                     3 919,58 €        9,79%

6 Mersch-institut social 30 kWp 0,1458 €            08/12/2021 26 097                   3 805,97 €           115                          16,70 €             30 480                      4 445,19 €       16,80% 27 330                     3 985,79 €        4,72%

7 Mersch-service technique 25,6 kWp 0,1458 €            08/12/2021 24 064                   3 509,48 €           92                            13,42 €             28 501                      4 156,64 €       18,44% 25 814                     3 764,70 €        7,27%

8 Brouch-complexe scolaire 499,6 kWp 0,1152 €            21/12/2021 459 632                 52 949,61 €         2 238                      257,82 €           507 909                    58 511,12 €     10,50% 464 374                   53 495,88 €      1,03%

9 Greisch - Atelier 29,97 kWp 0,1415 €            22/12/2022 27 273                   3 858,11 €           143                            20,23 €             31 638                     4 475,66 €        16,01%

10 Hobscheid - Ecole précoce préscolaire 100 kWp 0,1182 €            11/03/2024 93 000                   10 995,30 €         -                            -  €                 -                           -  €                  

11 Bridel / Kopstal - Hall sportif 167,265 kWp 0,1239 €            21/12/2023 155 556                 19 279,77 €         -                            -  €                 202                           25,04 €              

TOTAL 987,655 kWp 907 987 kWh/an 112 942,28 €       102 138 kWh/an 15 559,54 €     706 349 kWh/an 88 244,67 €     671 898 kWh/an 84 305,32 €      

Estimations annuelles Bilan Production (kWh)
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Bilan vun den Anlagen 2023

€8 562,51 
€14 973,89 

€78 809,10 

€112 942,28 €112 942,28 

€10 075,00 

€15 559,54 

€88 224,44 
€84 305,32 

2020 2021 2022 2023 2024

Évolution du chiffre d'affaire depuis 2020

Estimations Réel

Nom d'installation Production 2023
C.A 

2023

Ecart avec 
prévision pour 

2023

1 Tuntange - Centre d'incendie et de secours 27 575                     4 274,13 €        -0,17%

2 Tuntange - Service Technique 27 378                     4 243,59 €        -0,88%

3 Moesdorf - Salle des fêtes 17 024                     2 559,60 €        -6,27%

4 Koerich - Hangar ST 23 687                     3 561,34 €        -3,24%

5 Hagen-maison des jeunes 26 876                     3 919,58 €        9,79%

6 Mersch-institut social 27 330                     3 985,79 €        4,72%

7 Mersch-service technique 25 814                     3 764,70 €        7,27%

8 Brouch-complexe scolaire 464 374                   53 495,88 €      1,03%

9 Greisch - Atelier 31 638                     4 475,66 €        16,01%

10 Hobscheid - Ecole précoce préscolaire -                           -  €                  

11 Bridel / Kopstal - Hall sportif 202                           25,04 €              

TOTAL 671 898 kWh/an 84 305,32 €      

Bilan Production (kWh)
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PV – S.T. & CISTU 2x 30 kW
Installéiert Leeschtung :     2x 29,76 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 23.12.2019
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      15 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:

D’Anlagen zu Téinten
Les installations à Tuntange
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D’Anlagen zu Téinten
Les installations à Tuntange

PV – S.T. 
Installéiert Leeschtung : 29,76 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 23.12.2019
En service depuis: 

25 354,00 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation
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D’Anlagen zu Téinten
Les installations à Tuntange

PV – CISTU 
Installéiert Leeschtung : 29,76 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 23.12.2019
En service depuis: 

25 354,00 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation
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D’Anlagen zu Miersch
Les installations à Mersch

PV – Moesdorf – Salle des fêtes
Installéiert Leeschtung :     21,12 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 15.02.2021
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      4 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:
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D’Anlagen zu Miersch
Les installations à Mersch

PV – Moesdorf – Salle des fêtes
Installéiert Leeschtung : 21,12 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 15.02.2021
En service depuis: 

17 740,00 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2021 2023 2025 2027 2029 2031 2033 2035

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation
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D’Anlag zu Miersch
Les installations à Mersch

PV – Miersch Institut social
Installéiert Leeschtung :     30 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 08.12.2021
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      6 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:



Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen GebieteEuropäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete

D’Anlagen zu Miersch
Les installations à Mersch

PV – Miersch Institut social
Installéiert Leeschtung : 30 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 08.12.2021
En service depuis: 

€27 239,69 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation Réalité Seuil de rentabilité
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D’Anlagen zu Miersch
Les installations à Mersch

PV – Miersch Hall Service Technique
Installéiert Leeschtung :     25,6 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 08.12.2021
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      6 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:



Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen GebieteEuropäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete

D’Anlagen zu Miersch
Les installations à Mersch

PV – Miersch Hall Service Technique
Installéiert Leeschtung : 25,6 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 08.12.2021
En service depuis: 

23 296,28 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation Réalité seuil de rentabilité
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PV – Koerich Hangar Service Technique
Installéiert Leeschtung :     27,2 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 31.03.2021
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      6 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:

D’Anlagen zu Käerch
Les installations à Koerich
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D’Anlagen zu Käerch
Les installations à Koerich

PV – Koerich Hangar Service Technique
Installéiert Leeschtung : 27,2 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 31.03.2021
En service depuis: 

31 136,09 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2021 2023 2025 2027 2029 2031 2033 2035

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation
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D’Anlag zu Stengefort

PV – Hagen Maison des jeunes
Installéiert Leeschtung :     26,86 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 06.12.2021
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      6 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:



Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen GebieteEuropäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete

D’Anlagen zu Stengefort
Les installations à Steinfort

PV – Hagen Maison des jeunes
Installéiert Leeschtung : 26,86 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 06.12.2021
En service depuis: 

22 870,75 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation
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D’Anlag zu Bruch
Les installations à Brouch

PV – Helperknapp – Nei Schoul zu Brouch
Installéiert Leeschtung :     499,6 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 21.12.2021
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      115 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:
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D’Anlagen zu Bruch
Les installations à Brouch

PV – Helperknapp – Nei Schoul zu Brouch
Installéiert Leeschtung : 499,6 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 21.12.2021
En service depuis: 

489 197,15 €

- € 

100 000,00 € 

200 000,00 € 

300 000,00 € 

400 000,00 € 

500 000,00 € 

600 000,00 € 

700 000,00 € 

800 000,00 € 

2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation Réalité Seuil de rentabilité
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D’Anlagen zu Habscht
Les installations à Hobscheid

PV – Greisch – Atelier
Installéiert Leeschtung :     30 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 22.12.2022
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      7 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:
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D’Anlagen zu Habscht
Les installations à Hobscheid

PV – Greisch – Atelier
Installéiert Leeschtung : 30 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 22.12.2022
En service depuis: 

26 556,53 € 

2027 2027,1 2027,2 2027,3 2027,4 2027,5 2027,6 2027,7 2027,8 2027,9 2028

- € 

5 000,00 € 

10 000,00 € 

15 000,00 € 

20 000,00 € 

25 000,00 € 

30 000,00 € 

35 000,00 € 

40 000,00 € 

45 000,00 € 

50 000,00 € 

2023 2025 2027 2029 2031 2033 2035

LIQUIDITÉ A LA FIN DE L'EXERCICE 
Estimation
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D’Anlagen zu Habscht
Les installations à Hobscheid

PV – Hobscheid – Ecole précoce, préscolaire
Installéiert Leeschtung :     100 kW
Puissance installée :

Um Netz säit : 11.03.2024
En service depuis: 

Haushaltsequivalent :      23 Eefamiljenhaiser
Equivalent consommation:
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Pertes et profits 2023



Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen GebieteEuropäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete

Bilan
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Tableau d’amortissement
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Rapport du commissaire 
aux comptes
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Affectation des résultats, Réserve légale

CAS 1 (dotation à la réserve immunisée) CAS 2 (pas de dotation à la réserve immunisée)

2 871,09   Résultats reportés du début d'exercice 2 871,09   Résultats reportés du début d'exercice

18 900,75   Résultat de l'exercice 2022 18 900,75   Résultat de l'exercice 2022

21 771,84   Disponible pour affectation 21 771,84   Disponible pour affectation

- 945,04   Dotation à la réserve légale (5%) - 945,04   Dotation à la réserve légale (5%)

- 18 377,25   Dotation à la réserve immunisée - 8 156,00   Dividendes coopérateurs 2019

2 449,55   Résultat final 12 670,80   Résultat final
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Budget
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Décharge à donner au conseil d’administration

Nomination du commissaire aux comptes externe
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Prognose fir 2024 – Aktuell Anlagen

Nom d'installation Puissance Date de mise en service Production en kWh 
Prix de 
revente 
€/kWh

Recettes vente 
d'électricité

1 Tuntange - Centre d'incendie et de secours 29,7 kWp 23/12/2019 27621 0,1550 4 281,26 €                 
2 Tuntange - Service Technique 29,7 kWp 23/12/2019 27621 0,1550 4 281,26 €                 
3 Moesdorf - Salle des fêtes 21,12 kWp 15/02/2021 18163 0,1504 2 730,81 €                 
4 Koerich - Hangar ST 27,84 kWp 31/03/2021 24480 0,1504 3 680,57 €                 
5 Hagen-maison des jeunes 26,86 kWp 06/12/2021 24480 0,1458 3 570,15 €                 
6 Mersch-institut social 30 kWp 08/12/2021 26097 0,1458 3 805,97 €                 
7 Mersch-service technique 25,6 kWp 08/12/2021 24064 0,1458 3 509,48 €                 
8 Brouch-complexe scolaire 499,6 kWp 21/12/2021 459632 0,1152 52 949,61 €              
9 Greisch - Atelier 29,97 kWp 22/12/2022 27273 0,1415 3 858,11 €                 

10 Hobscheid - Ecole précoce préscolaire 100 kWp 11/03/2024 87000 0,1182 10 285,93 €              
11 Bridel / Kopstal - Hall sportif 167,265 kWp 21/12/2023 155556 0,1239 19 279,77 €              

TOTAL 987,66 kWp 901 987 kWh/an 112 232,90 €      
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Weider potentiell Projet’en
Steinfort – Nouveau hall sportif – 246 kW (Phase 1) - 2024
Steinfort – Nouveau hall sportif – 100 kW (Phase 2) - 2025
Projet’en an der Gemeng Habscht/Simmer – 2025
Gemeng Kehlen Sicona
Gemeng Bissen



Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen GebieteEuropäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raumes: Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete

Technesch Detailer

Méiglech Anlagen vun der Kooperativ
Les installations potentielles de la coopérative

Gemeng Uertschaft Gebai Leeschtung
[kWP]

Järlech Produktioun
[kWh/a]

Haushaltsequivalent

Habscht Habscht Ecole centrale Vir Weller 150 135.000 34

Steinfort Steinfort Hall Sportif Phase 2 100 90.000 20

Kehlen Kehlen Sicona 200 180.000 40

Insgesamt 450 405.000 94
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Prognose fir Projet’en 2024
Projet Gemeng Leeschtung [kWP] Investissioun (hTVA) 

(Schätzung)
Investissioun (ttc)

(Schätzung)
Subsiden

(Schätzung)

Hall Sportif Phase 2 Steinfort 100 160.000€ 187.200 € /

Insgesamt 100 160.000 € 187.200 € /
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Analyse liquidité 2024

€16 232,79 

€10 335,00 

€-

€5 000,00 

€10 000,00 

€15 000,00 

€20 000,00 

€25 000,00 

€30 000,00 

TOTAL FRAIS 2024

Frais annuels installlations PV Frais de gestion de coopérative

€112 232,90 

€6 639,13 

€34 000,00 

€-

€20 000,00 

€40 000,00 

€60 000,00 

€80 000,00 

€100 000,00 

€120 000,00 

€140 000,00 

€160 000,00 

€180 000,00 

TOTAL RECETTE 2024

Recettes vente d'électricité Recettes Subsides recette TVA
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Analyse liquidité 2024

Recettes

• Vente d’électricité: 110.000 €
• Subsides: 6.600 €
• Recettes TVA: 34.000 €
• TOTAL: 150.600 €

Dépenses

• Frais de gestion coopérative: 26.000€
• Investissement projets 2024: 250.000 € (ttc)

• TOTAL: 276.000 €

Bilan
• Bilan: -125.400 €
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Prévision résultat bilan 2024

Recettes
• Chiffre d’affaire: +110.000 €

Dépenses

• Matières premières et consommables et autres charges externes:
• Frais de gestion -27.000 €
• Corrections de valeur: -66.000 €
• Impôts (estimation): -6.200 €

Bilan
• Résultat de l’exercice: +10.800 €
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Merci fir är Opmierksamkeet !
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